
Rozdělovník: 1x Ekonomický odbor, 1x příslušné pracoviště, 1x dárce 

Darovací smlouva 
 

podle § 2055–2057 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

Dárce: 

Název: Partners Financial Services, a.s. 

Statutární zástupce:   xxxxx. xxxxx xxxxx, předseda představenstva 

Sídlo:  Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s., xxxxx: xxxxx / xxxxx  

Zápis v obchodním rejstříku:  oddíl B, vložka xxxxx 

IČ: 276 99 781 
 

a 
Obdarovaný: 

Název:    Mendelova univerzita v Brně 

Statutární zástupce:  Ing. xxxxx xxxxx, Ph.D., pověřen k výkonu působnosti rektora 

Sídlo:    Brno, Zemědělská 1, PSČ 613 00 

IČO:     621 564 89 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s., pobočka Brno-Černá Pole, Merhautova 1 

     č. ú. xxxxx / xxxxx  

Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

Pracoviště:  Provozně ekonomická fakulta, děkanát  
 
 
uzavírají tuto smlouvu: 

I. 

Dárce se zavazuje na základě této smlouvy poskytnout obdarovanému finanční dar ve výši 150.000,- Kč 
(slovy: jednostopadesáttisíckorunčeských), na financování vzdělávací činnosti Provozně ekonomické 
fakulty Mendelovy univerzity v Brně a jejich studentů (v souladu se Smlouvou o partnerství mezi Provozně 
ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně a společností Partners Financial Services a.s. pro 
období od 1. března 2022 do 28. února 2023). 
 
Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej dle odst. I. této smlouvy pouze 
k účelu, k němuž byl poskytnut. 
 

Dárce vyjadřuje svou připravenost darovat obdarovanému další peněžní prostředky v roce 2022 
v maximální výši 100.000,- Kč, avšak pouze na specifické projekty, které budou dárci zaslány k posouzení 
a dárce se vždy individuálně rozhodne, zda na daný projekt peněžní prostředky daruje či nikoliv. 
S ohledem na právní jistotu obě smluvní strany shodně svým podpisem potvrzují, že výše uvedené není 
příslibem ani budoucím závazkem dárce a že obdarovanému nevzniká na výše uvedenou částku žádný 
právník nárok. 
 

II. 

Dárce se zavazuje uhradit finanční částku dle článku I. této smlouvy do 15. 3. 2022.  
 

III. 
 
Předmět daru je důvěrná informace a obdarovaný se zavazuje, že ji nebude zveřejňovat bez souhlasu 
dárce. 
 



Rozdělovník: 1x Ekonomický odbor, 1x příslušné pracoviště, 1x dárce 

Uveřejní-li obdarovaný nezávisle na poskytnutí daru název firmy a logo dárce, zavazuje se o tomto úmyslu 
vždy dárce předem informovat a zajistit tak od dárce aktuální verzi loga a schválení jeho správného použití. 
 
 

IV. 
 
Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití daru a 
obdarovaný se zavazuje tyto doklady předložit. 
 
Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě porušení povinností obdarovaného uvedených v článku 
III. této smlouvy a článku IV., odstavci prvním této smlouvy nebo v případě, že byl dar použit v rozporu 
s jeho účelovým určením. V tomto případě je obdarovaný povinen vrátit dárci předmět daru specifikovaný 
v čl. I. této smlouvy, a to do 10 dnů ode dne obdržení výzvy dárce o odstoupení od smlouvy a vrácení daru. 
 
 
 

V. 
 
Veškeré změny, vedlejší ujednání a doplňování této smlouvy vyžadují písemnou formu. 
 
Pokud by bylo nebo bude jedno nebo více ustanovení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu neplatné, nebude 
tímto dotčena platnost zbývajících ustanovení. Smluvní partneří se zavazují nahradit tato neplatná 
ustanovení a případné mezery smluvního ujednání novými platnými závazky, které by odpovídaly účelu 
smlouvy. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží obdarovaný a jeden dárce. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 
 
Uzavření této smlouvy vyplývá ze smlouvy o partnerství mezi Provozně ekonomickou fakultou Mendelovy 
univerzity v Brně a společností Partners Financial Services, a.s. pro období od 1. března 2022 do 28. února 
2023. 
 
Pokud se na obdarovaného vztahuje povinnost uveřejnit smlouvu dle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, je 
povinností obdarovaného tuto zákonnou povinnost splnit.   
 
 

 
V Brně dne .................................................  V.................................dne ........................ 
 
 
 
 
 
 ..........................................................................  ....................................................................... 
             za obdarovaného                           za dárce 
                   Ing. xxxxx xxxxx, Ph.D.                                         Ing. xxxxx xxxxx 
         pověřen k výkonu působnosti rektora                                           předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
_____________________________________________________________________________________ 
 

x)  má-li být dar použit na nákup investice, uvede se její specifikace a prostředky se uhradí na jiný účet, a to xxxxx / xxxxx 


